Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

пу=лёх.

Й Ы Ш Ё Н У

13.07.2006   276 №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Глава

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        13.07.2006        №  276

г. Мариинский  Посад

О  дальнейшем  реформировании системы

оказания медицинской помощи населению
района, реализации национальных проек-

тов в области здравоохранения
        В целях дальнейшего реформирования системы оказания медицинской помощи населению Мариинско-Посадского района, успешной реализации национального проекта в области здравоохранения на территории Мариинско-Посадского района, в соответствии с п. 12 ст. 7 Устава Мариинско-Посадского района, п. 1. ч. 2. разд. 1, п. 5.5., п. 6.1. разд. 6 Устава МУЗ «Мариинско-Посадская ЦРБ», увеличения объемов амбулаторно-поликлинической помощи, уменьшения объемов дорогостоящей стационарной помощи, а также более рационального использования имеющегося коечного фонда в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации        п о с т а н о в л я ю :

I. Продолжить реформирование системы оказания медицинской помощи населению района.

II. Администрации МУЗ «Мариинско-Посадская ЦРБ» (главный врач Дмитриева В.Г.):

2.1. Ликвидировать Перво-Чурашевскую участковую больницу в с. Первое Чурашево с соблюдением всех требований и норм Трудового Кодекса с 13.09.2006 г.

2.2. Имущество Перво-Чурашевской участковой больницы передать на баланс Мариинско-Посадской центральной больницы.

III. Открыть Первочурашевское  отделение врача общей (семейной) практики в с. Первое Чурашево Мариинско-Посадского района в качестве подразделения МУЗ «Мариинско-Посадская ЦРБ» с 17.07.2006 г.

3.1. Главному  врачу МУЗ «Мариинско-Посадская ЦРБ» Дмитриевой В.Г. разработать соответствующую  нормативно-правовую документацию по Первочурашевскому отделению врача общей (семейной) практики в с. Первое Чурашево Мариинско-Посадского района в качестве подразделения МУЗ «Мариинско-Посадская ЦРБ».

3.2. Для обеспечения эффективной медицинской помощи населению района, укрепления материальной базы вновь открываемого Первочурашевского отделения врача общей (семейной) практики в с. Первое Чурашево обеспечить необходимым имуществом и медицинским оборудованием.

4. Утвердить штатное расписание Первочурашевского  отделения врача общей (семейной) практики в с. Первое Чурашево Мариинско-Посадского района.

III. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы-начальника отдела социального развития администрации Мариинско-Посадского района Васильеву Г.В.

	Глава Мариинско-

Посадского района
	А.А.Шумов

  УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением главы

                                                                Мариинско-Посадского

района

от 07.04.2006 № 151

План мероприятий

по подготовке и проведению празднования 61-й годовщины Победы

в Мариинско-Посадском районе

	№ п/п
	Наименование мероприятий

( с указанием места проведения)
	Сроки исполнения

(дата и время)
	Ответственные

(должность)

	Раздел 1. Улучшение социально-экономических условий жизни ветеранов ВОВ

	1.
	Оказание единовременной материальной  помощи инвалидам и участникам ВОВ 1941-1945 гг., вдовам погибших участников, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, из средств республиканского бюджета и бюджета Пенсионного фонда РФ
	Май 2006 г.
	Отдел социальной защиты населения

	2.

	Рассылка  поздравительных открыток
	Май 2006 г

	Отдел социальной защиты населения,

Республиканская благотворительная организация «Забота»

	3.
	Продолжить работу:

· по предоставлению бесплатного жилья, ИОВ, УОВ и вдовам, вставшим на учет до 01.01.2006 года;

· по установке телефонов ИОВ

	Постоянно по мере готовности жилья

В течение года
	Городская администрация

Зам.главы города

ОАО

«Волгателеком» (начальник)

	4.
	Расширить перечень социальных услуг, предоставляемых гражданам муниципальным центром социального обследования населения
	Апрель-май 2006 г
	Администрация  района, дирекция районного центра соц. обслуживания

	5.
	Оказание помощи в получении протезно-ортопедических изделий и индивидуальных средств реабилитации; обеспечение выписки необходимых лекарств и организация оплаты льготных рецептов; направление ИОВ в Республиканский диагностический центр на плановое медицинское обследование и в госпиталь для участников и инвалидов ВОВ
	Постоянно по мере необходимости и поступления путевок в диагностический центр и госпиталь для УОВ
	Отдел социальной защиты населения, бюро медико-социальной экспертизы,

Районная центральная больница, совет ветеранов

         Раздел 2. Информационно-пропагандистские и культурные мероприятия

	6.
	Организовать закладку аллей ветеранов Великой Отечественной войны с целью популяризации гражданско-патриотической акции
	Апрель-май 2006 г.
	Главы городского и сельских поселений,

общественные организации, совет ветеранов, отдел градостроительства и ЖКХ администрации района

	7.
	Привести в порядок  обелиски и памятники в райцентре и населенных пунктах района
	Завершить до 06.05.2006 г.
	Военкомат, главы городского и сельских поселений

	8.
	Смотр-конкурс творческих работ учащихся, посвященный 61 годовщины Победы
	Апрель 2006 г
	Отдел образования и молодежной политики

Раздел 3. Торжественно-праздничные мероприятия

	9.
	В дни празднования 61-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне провести торжественное возложение венков к памятникам погибших воинов
	08-09 мая 2006 г
	Администрация района, сельские поселения

	10.
	Встречи ветеранов Великой Отечественной войны с главами администраций района и города
	Май 2006 г
	Администрация района и города

	11.
	Организовать и провести военно-спортивные игры «Зарница» и «Орленок» с участием школьников, посвященные дню Победы.
	Май-июнь 2006 г
	Отделы образования и молодежной политики, соцразвития

	12.
	Организовать и провести культурно-массовые мероприятия за счет средств, выделенных пенсионным фондом с приложением смет расходов и мероприятий
	Май 2006 г.
	Отдел соцразвития

_____________________